
 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del 16 dicembre  2011   n. 155 

 

OGGETTO : Attivazione di percorsi integrati destinati ai lavoratori percettori di trattamento 
di mobilità – Adesione al Progetto. 

   

L’anno duemilaundici il giorno sedici  del mese di dicembre alle ore 12,30 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco, Ing. 

Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig. CARLO       BOROMEO 

2. Sig. LUCIO        CIERI 

3. Sig. MARIO       PAOLUCCI 

4. Sig.  ROCCO      RANALLI 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che la Provincia di Chieti – Settore 4 Formazione Professionale – Politiche Attive del 
Lavoro  Informatica e Telefonia – Istruzione, nell’ambito del Piano Operativo 2009/2011 ha 
emanato un Avviso Pubblico, rivolto alle Pubbliche Amministrazioni di cui all’art. 1, comma 2, del 
D. Lgs. n. 165/2001 con sede operativa sul territorio della Provincia di Chieti,  per la raccolta di 
candidature finalizzate  all’attivazione di percorsi integrati della durata di 6 (sei) mesi,  destinati ai 
lavoratori percettori di trattamento di mobilità, finanziati totalmente dalla Provincia; 
 
CONSIDERATO  che i percorsi integrati finanziabili consistono in un tirocinio formativo e in un 
percorso di assegnazione in attività socialmente utili  presso le Pubbliche Amministrazioni; 
 

 



PRESO ATTO che nella proposta di candidatura l’Amministrazione può richiedere un numero di 
tirocinanti non superiore al 10% dei dipendenti a tempo indeterminato; 
 
PRESO ATTO, altresì, che la candidature devono essere inviate nel termine perentorio del 
9.12.2011; 
 
RITENUTO  di dover aderire al Progetto di che trattasi  e, all’uopo, manifestare il proprio interesse 
per l’attivazione di n. 12 (dodici) percorsi integrati, e precisamente: 
n. 6 “Operai generici”; 
n. 3 “Istruttori Tecnici”; 
n. 2 “Istruttori Informatici”; 
n. 1 “Istruttore Amministrativo” 
 
VISTO  il parere favorevole  reso dal Dirigente il 1° Settore – Affari Generali e Istituzionali, 
espresso ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata scheda che 
forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 
A voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1) Di aderire, in via preliminare, al Progetto Speciale Multasse ad Attuazione Provinciale 
CLUSTER B Subazione IV, attivato dalla Provincia di Chieti, finalizzato all’attivazione di 
percorsi integrati destinati ai lavoratori percettori di trattamento di mobilità; 

2) Di richiedere, in tale ambito, l’attivazione di n. 12 (dodici) percorsi formativi relativi alle 
seguenti figure professionali: 

             n. 6 “Operai generici”; 
             n. 3 “Istruttori Tecnici”; 
             n. 2 “Istruttori Informatici”; 
             n. 1 “Istruttore Amministrativo” 

3) Demandare al Dirigente 1° Settore – Affari Generali ed Istituzionali l’adozione degli atti 
necessari all’esecuzione della presente deliberazione. 

 
La Giunta Comunale, con separata unanime votazione espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 23 dicembre 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 23 dicembre 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  



 
 



 
 



 
 
 


